
Denne presseinformation er udarbejdet sammen med lektor Sianette Kwee fra 
Institut for Medicinsk Biokemi, Århus Universitet. Den blev udsendt torsdag den 
31. juli 2003 til samtlige medier i Danmark – og i løbet af samme dag modtog 
mange andre denne tilsammen med yderligere dokumentation. 
 
Læs denne presseinformation og alvoren er tydelig for enhver! 
 

 
 
Mobilmaster er en tikkende bombe 
under den danske folkesundhed! 
 
Der findes ingen lovgivning på området for placering af mobilmaster i Danmark. 
 

 
 
 
Ved en rundspørge på Frederiksberg Rådhus i dag, kom det frem, at det blot 
er By- og Planudvalget, der tager stilling til placering af mobilmaster på 
Frederiksberg. Det drejer sig om de tekniske ting, såsom at tagkonstruktionen 
kan holde, og at det visuelt ser ok ud. Ingen forbehold omkring sundhedsrisiko 
overhovedet! 
 
Lektor Sianette Kwee, Institut for Medicinsk Biokemi, Århus Universitet, og i 
øvrigt den eneste, der forsker i strålingsfarer i forhold til den menneskelige 
sundhed i Danmark, siger direkte, at det burde forbydes at opsætte 
mobilmaster i tæt bebyggede områder, da der en direkte og meget stor 
sundhedsrisiko - både på kort og langt sigt! 
 
De nye 3G master, som mobiltelefonselskabet 3 er i gang med at opsætte 
overalt i Danmark, og hvor der nu sidder en på taget af ejendommen Howitzvej 
nr. 31 på Frederiksberg, er det rene vanvid at placere i tætbefolkede områder, 
udtaler lektor Sianette Kwee. 
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3G master stråler kraftigere (G står for GigaHertz) end den tidligere type, som 
stråler i MegaHertz. De er meget kraftige, fordi de både skal kunne sende tv, 
film, Internet og frekvenser er meget høj. 
 
Der er ikke foretaget nogen som helst forsøg eller undersøgelse af disse nye 
typer 3G master og deres indflydelse på den menneskelige sundhed og trivsel - 
det er det chokerende i et land som Danmark, hvor vi ellers vil have 
videnskabelig dokumentation for alt. 
 
Lektor Sianette Kwee udtaler, at hvis man har set den svenske tv-udsendelse 
"De strålende telefoner" (som i øvrigt genudsendes på DR2 den 6. august kl. 
16.05), så vil man ikke være et sekund i tvivl om, hvilken tikkende bombe, der 
begynder at tikke hurtigere og hurtigere! 
 
I Italien og Schweiz er man meget langt fremme omkring disse problematikker. 
I Sverige er der opstandelse omkring netop de selv samme 3G mobilmaster. 
Russerne har forsket i dette lige siden krigens tid, og er meget lange fremme 
også, men i Danmark spreder man dem ukritisk rundt omkring i tætbefolkede 
områder og i landskabet i øvrigt. 
 
Selv ved 1.000 gange lavere stråling end grænseværdierne, sker der rent 
faktisk skader, udtaler lektor Sianette Kwee. Hun fortæller endvidere, at der 
foreligger meget dokumentation allerede, der fortæller, at det er meget 
sundhedsskadeligt med stråling fra mobilmaster. 
 
Lektor Sianette Kwee udtrykker, at man naturligvis ikke får kræft fra dag 1 - det 
akkumulerer over tid, men her og nu vil man få en dårlig livskvalitet. Det kan 
udmønte sig i, at man begynder at sove dårligt, føler sig konstant meget 
utilpas, manglende koncentrationsbesvær, kronisk træthed, psykiske 
forstyrrelser og nedsat immunforsvar med oftere sygdom til følge. 
 
Hun understreger, at vi virkelig skal tænke os uhyggelig godt om nu, fordi det 
kommer til at blive et samfundsproblem med uoverskuelige konsekvenser. Vi 
skal tænke på vores børn - fremtidens bærere af vores samfund. Hvis vi 
allerede begynder at udsætte dem for den ekstra hårde stråling fra de bliver 
undfanget, så vil følgevirkningerne blive uden sammenligning med noget 
sygdomsbillede i dag! 
 
Flere steder i landet kæmper forældregrupper og beboere for at få pillet 
mobilmaster ned. I Ramløse i Nordsjælland er en forældregruppe nærmest 
blevet tvunget ud i, at de selv må betale for at få fjernet masten, som er 
placeret midt i skolegården på Ramløse skole. Hverken Helsinge Kommune 
eller telefonselskabet vil tage ansvar eller gøre noget derved. Se mere om 
Ramløse sagen på www.mobilmaster.dk. 
 
Det kan virke som om, at noget er helt galt i vores samfund. Vi bruger i 
forvejen store ressourcer på sundhedsvæsenet, og udgifterne dertil stiger år 
for år. Det danske samfund kan ikke bære at løbe så stor en risiko, som det er 
ukritisk at sprede tusindevis af nye mobilmaster over hele landet - mobilmaster 
som stråler meget stærke end den tidligere generation. 
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Ignorerer vi denne tikkende bombe fortsat, vil samfundet udsætte samtlige sine 
borgere for en direkte og modbydelig sundhedsfare, som vil komme tilbage som 
en boomerang - blot 1.000 gange stærkere! 
 
Ingen vil stå til ansvar for, når skaderne melder sig, hvilket de i øvrigt allerede 
gør, fordi flere og flere mennesker bliver el-overfølsomme i dette land. 
Mennesker, der ikke kan holde ud at være noget som helst sted, pga. de 
påvirkes stærkt af alle former for stråling og elektromagnetiske felter, som alle 
elektriske apparater udsender.  
 
Stress stiger konstant i dagens Danmark, og stress er første skridt på vejen 
mod sygdom. Der er en direkte sammenhæng mellem stråling og en stresset 
organisme, som nemmere bukker under for stressende situationer og pres. Vi 
oplever i dag et sygdomsbillede i Danmark, der er skræmmende. 
Sygemeldinger anslås at koste det samfund kr. 26 milliarder om året. 
Herudover kan man så spørge sig selv, hvad det koster, når mennesker er 
utilpasse og halvsløje konstant, som følge af strålingen - det kan man kun gisne 
om! 
 

 
 
 
Noget må der gøres, og det skal gå stærkt! For hver dag der går bliver der sat 
flere livsfarlige mobilmaster op i alle byer og overalt i landskabet.  
 
Hvis vi ikke vil tænke i sundhed fremfor økonomi, som ofte er tilfældet i dagens 
samfund, så skal vi måske lige vende den en gang til, fordi det kommer til at 
koste os mange flere penge, end der vil kunne indtjenes på at opsætte disse 
mange og farlige master. Vi skal tænke i langt større perspektiver og 
generationer frem. Det er ikke bare os, det gælder! Det er vores børn, 
børnene, osv. i det uendelige. Vi har allerede misbrugt jorden rigeligt og udsat 
os selv for mange ting, hvilet vores sygdomsbillede i den vestlige verden vidner 
om - nu er det på tide, at vi sadler om. 
 
Som lektor Sianette Kwee gentagne gange pointerede i samtalen med hende, 
så er der ikke foretaget nogen forsøg eller undersøgelse af de nye typer 3G 
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master, som der nu sidder en af på taget af Howitzvej 31 på Frederiksberg, og 
hvortil strømmen bliver tilsluttet den 5. august 2003 - der er 60 meter til 
masten fra undertegnedes vindue, og andre bor endnu tættere. Mange 
mennesker bliver berørte heraf! 
 
Men vigtigst af alt - det gælder ikke blot denne mast men alle mobil master i 
tæt bebyggede og tætbefolkede områder overalt i Danmark - alle udsættes for 
en sundhedsfare, hvorom der findes meget dokumentation allerede, pointerer 
lektor Sianette Kwee eftertrykkeligt! 
 
Denne skov af mobilmaster skal tages alvorligt - det er en bombe, der vil 
komme til at springe det danske sundhedsbudget, hvis vi ikke stopper op nu, og 
får dem fjernet fra alle de områder, som er allermest udsatte! 
 
Det drejer sig om den danske folkesundhed, som i forvejen er stærkt dalende - 
der er ingen grund til at "speede" den yderligere op! 
 
LOVGIVNING ER NØDVENDIG NU! 
Det er tankevækkende, når vi har en kompetence som lektor Sianette Kwee i 
landet, at ingen tager forskningsresultaterne alvorligt! 
 
 

”Et hul i hovedet eksperiment!” 

Se mere om stråling på: 
 
www.emf.dk 
www.mobilmaster.dk 
www.mobilmast.dk 
www.voreboernsfremtid.dk 
www.elektrosmognews.de 
www.bioelectromagnetics.org 
www.who.int/peh-emf/en/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Se mere på www.sundfornuft.dk 
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